
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Direzione Generale  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 908 del 18/12/2014, registrato alla Corte dei Conti il 

27/01/2015, fg. n. 296, con il quale è stata disposta l’articolazione degli uffici di livello 

dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l'Abruzzo;  

VISTA la Direttiva n. 5 del 05.01.2021 del Ministero dell'Istruzione, recante i criteri e le modalità 

per il conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTO l'avviso pubblicato con proprio provvedimento n. 6604 del 04.05.2021 di disponibilità di 

una posizione dirigenziale non generale per il conferimento dell'incarico di direzione 

dell'Ufficio IV (Ambito territoriale di Chieti e di Pescara), ai sensi dell'art. 5 o comma 5-bis 

del D.Lgs 165/2001, presso l'Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo, che fissa il termine 

di scadenza per la presentazione delle domande al giorno 11 maggio 2021;  

VISTO il paragrafo 6 della citata Direttiva n. 5 che prevede l'istituzione di una Commissione per 

la valutazione delle domande di disponibilità a ricoprire il suddetto incarico dirigenziale;  

CONSIDERATO che non è ancora stato istituito, da parte della Direzione Generale per le risorse 

umane e finanziarie del Ministero dell'Istruzione,  l'elenco di figure di alta professionalità di 

cui al paragrafo 6, punto 4, della più volte richiamata Direttiva n. 5, da cui nominare i 

componenti della  Commissione di valutazione degli incarichi dirigenziali; 

CONSIDERATO che, in alternativa, la citata direttiva prevede che la Commissione sia presieduta 

dal Direttore Generale e da altri due componenti, scelti tra dirigenti di livello non generale; 

CONSIDERATA la necessità di costituire presso l’USR per l'Abruzzo apposita  Commissione per la 

valutazione delle domande di disponibilità a ricoprire il suddetto incarico dirigenziale;  

 

DECRETA 

 

La Commissione per la valutazione delle domande di disponibilità a ricoprire l'incarico 

dirigenziale presso l'Ufficio IV (Ambito territoriale di Chieti e di Pescara)  dell'USR Abruzzo, ai 

sensi dell'art. 19, comma 5 o comma 5-bis del D. Lgv. 165/2001, di cui all'avviso prot. n. 6604 

del 04/05/2021, è così composta:  

 

Presidente: Antonella TOZZA - Direttore Generale USR Abruzzo;  

Componente: Massimiliano NARDOCCI  - Dirigente di II fascia a t.i.  c/o USR Abruzzo; 

Componente: Paola IACHINI - Dirigente di II fascia a t.d.  c/o USR Abruzzo; 

 

Le funzioni di segretario saranno svolte dal sig. Vinicio Bucci -area II/F6- in servizio 

presso questa Direzione Generale. 
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo U.S.R.- 

 

 

                 Il Direttore Generale 

        Antonella Tozza 
             (documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 
Via dell'Arcivescovado n. 8  L’AQUILA – centr. 0862-574201 pec:drab@postacert.istruzione.it  

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito:www.abruzzo.istruzione.it 

 


		2021-05-12T13:13:23+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2021-05-12T17:04:04+0200
	L'Aquila
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRAB.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000069.12-05-2021




